TR0z B

SERCE
INFORMATION

SYAMAHR




EINLEITUNG

Diese Anleitung wurde von Yamaha Motor Company fiir die Verwendung durch autorisierte Yamaha
Vertragshéndler und deren qualifizierten Mechanikern zusammengestelit. Es ist jedoch nicht méglich
ein volistindiges Wissen einer Mechanikerausbildung in einem Wartungshandibuch zu erfassen. Es
wurde daher vorausgesetzt, dal Personen, welche dieses Handbuch zur Durchfihrung von Wartungs
und Reparaturabeiten an Yamaha Motorréadern benutzen, ein grundlegendes Verstindnis flr mecha-
nische se Kenntnisse kdnnen ausgefiihrte Reparatur und Wartungsarbeiten die Betriebssicherheit
und/oder den Betriebszustand dieses Motorrades negativ beeinflussen.

Yamaha Motor Company, Ltd. ist stindig bemuht, die hohe Qualitdt der Yamaha Erzeugnisse noch
weiter zu verbessern. Modifikationen und wesentliche Anderungen in den technischen Daten oder War-
tungsvorgingen werder allen autorisierten Yamaha-Vertragshéndlern bekanntgegeben und in zukiinf-

tigen Ausgaben diese Anleitung berlcksichtigt.

XT600Z
©1986 der Yamaha Motor Co., L.td.
1. Ausgabe, MARZ 1986
Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck,
auch auszugsweise, oder nicht
autorisierte Verwendung ist ohne
schriftliche Genehmigung der

Yamaha Motor Co., Ltd. nicht gestattet.
Gedruckt in Japan




VORWORT

Diese Kundendtenstinformation wurde vorbereitet, um die den neuen Kundendienst und die Daten
fir den XT600Z ('86) vorzustellen.

Fur die vollstandigen Wartungsverfahren ist es erforderlich, diese Veréffentlichung zusammen mit der
folgenden Mikrofiche Wartungsanieitung zu verwenden.

XT600 ('84)/XT600Z (‘83 ~ '86) WARTUNGSANLEITUNG: 55W-MG2
XT600/XT600Z (82 ~ '84) WARTUNGS-INFORMATIONEN: 43F-1
XT600Z {'85) WARTUNGS-INFORMATIONEN: 55W-SG1

TECHNICAL PUBLICATIONS

SERVICE DIVISION
MOTORCYCLE OPERATIONS
YAMAHA MOTOR CO., LTD.




©) ®
NP
®) @
O
@ @
£y
6@6
@ @® ©
1 i i
Q )
® ® @
@

a

ABGEBILDETEN SYMBOLE
(Siehe Abbildung)

Die abgebildeten Symbole (1) bis (8) sind zur ein-

fachen Affindung der Seiten mit Daumeneinker-

bungen versehen. Die Abschnittsnummer sowie

der Inhalt kénnen sofort ersehen werden.

(1 Aligemein Angaben

% Regelmaéssige Inspektionen und Einstellungen
Motor

@ Kiihlanlage

® Vergasung
(6) Fahrgestell
(@) Elektrische Einrichtungen

Anhang

Die abgebildeten Symbole von (@) bis (3 wer-
den zur Unterscheidung der Spezifikationen in
diesem Text benutzt.

@ Einfiillen von Fliissigkeit

(0 Schmiermittel
Festziehen (Anzugsmoment)
Verschleil3grenze, Spiel

3 Motordrehzahl

o Vv A

Die abgebildeten Symbole von B bis @) in der
Explosionszeichnung zeigen die Schmierstoffklas-
se sowie die Schmierstellen an.
5 Motordl auftragen
(8 Getriebedi auftragen
&? Molybdandisulfid-Ol auftragen
(9 Radlagerfett auftragen
Leichtes Lithium-Fett auftragen
Molybdan auftragen
@) Sicherungslack (LOCTITE®) auftragen




INHALTSVERZEICHNIS

ALLGEMEINE ANGABEN ... ... ... .. ... ... ... .. .. . . . . . . . . ... ... 1
IDENTIFIKATION DES MOTORRADES .. .........ooeinr 1
REGELMASSIGE WARTUNG/REGELMASSIGE SCHMIERUNG ... ...... 2

ZUSAMMENSTEILLUNGS-ZEICHNUNGEN ................... ... ... 4
ANLASSER-ANTRIEB ... ... ... 4
VERGASER . .. 5
VORDERRADBREMSSATTEL . ... e 6
VORDERRADBREMSE-HAUPTZYLINDER .. ... oovuoron 7
ELEKTRISCHE BAUTEILE ... .o e 8
ANLASSER . 10

KABELFUHRUNGSUBERSICHT .................. .. ... i ... 1"

TECHNISCHE DATEN ....... ... 15
ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN ... ... ..o, 15
WARTUNGSDATEN . ... 18
ALLGEMEINE ANZUGSDATEN . ... ... oo 33

XT600Z SCHALTPLAN




—1—

IDENTIFIKATION DES MOTORRADES

ALLEGEMEINE
ANGABEN

IDENTIFIKATION DES MO-
TORRADES

SERIENNUMMER DES RAHMENS

Die Rahmen-Seriennummer (7 ist an der rech-
ten Seite des Lenkkopfrohres eingeschlagen.
SERIENNUMMER DES MOTORS

Die Motor-Serienummer (1) ist an der rechten
Seite des Motors eingeschlagen.

ANMERKUNG:
Die ersten drei Stellen von dieses Nummern sind
fur die Modellidentifikation: die restlichen Stel-
len bezeichnen die Herstellungsnummer des Mo-
torrades.

Anfangs-Seriennummer:
Fiir Schweiz

XTeZ ................ 1VK-000101
Fiir Anderes
XTe00Z ................ 1VJ-000101
ANMERKUNG:

Anderungen des Designs und der Technischen
Daten ohne vorhergehende Bekanntgabe vorbe-
halten.




.

REGELMASSIGE WARTUNG/
REGELMASSIGE SCHMIERUNG

INSP

ADJ

Qal

REGELMASSIGE WARTUNG/REGELMASSIGE SCHMIERUNG

Einheit: km (mi)

ALLE
NACH KAUF|6.000 (4.000}[12.000 (8.000)
BENENNUNG BERMERKUNGEN 1.000 (600) oder 6 oder 12
Monate Monate
Ventilspiel* Ventilspiel kontrollieren/ Einstellen. @] O O
. Kontroilieren/Reinigen/Erneuern wenn
Ziindkerze erforderlich. O O o
Luftfiiter Reinigen/Erneuern wenn erforderlich O O
. Leerlaufdrehzahi und Anlasserbetrieb
Vergaser kontrollieren/ Einstellen. O O O
. Kraftstoffschlauch auf Risse und
*
Kraftstoffleitung Beschadigung kontrollieren. © O
. Erneuern {(Vor dem Ablassen, Motar
Motordl anwirmen), O O
Motordifilter/ Filterelement erneuern und das Offiltersieb O
Offiltersieb* reinigen.
Betrieb und auf Bremsflissigkeitsverlust
Bremse* kontrollieren, Siehe ANMERKUNG. /wenn O O
erforderlich, einstellen.
Betrieb kontrollieren./Wenn erforderlich
* r
Kupplung einstellen. O O
Dekompressions- . . . '
system Wenn erforderlich kontrollieren. /Einstellen. O O
Hinterarm-Drehlager*| Lagereinheit auf Lockerheit kontrollieren. KONTROL- 0 O
/Relais-Arm* Reinigen und schmieren.®** LIEREN
- Balance, Speichenfestigkeit sowie auf
Réder Beschédigung und Abnutzung kontrollieren. O O
* Lagereinheit auf Lockerheit/ Beschéadigung
Radlager kontrollieren. Bei Beschidingung erneuern. O ©
Lagereinheit auf Lockerheit kontrollieren.
Lenklager® Alle 24.000 (16.000) oder 24 Monate KONTROL- KONTROL-
geringfiigig erneut ahdichten.** IERE




INSP
ADJ

Q

—3—

REGELMASSIGE WARTUNG/REGELMASSIGE

SCHMIER-UNG

ALLE
BENENNUNG BEMERKUNGEN NACH KAUF|6.000 (4.000}[12.000 (8.0004}
1.000 {600) oder 6 oder 12
Monate Monate
Vordergabeln® Funktion sowie auf Qlveriust kantrollieren. O O
Hintere . . -- .
StoBdampfer* Funktion sowie auf Olverlust kontrollieren. O O
. Durchhang/Ausrichtung kontrollieren und
Antriebskette einstellen/Reinigen/Schmieren. ALLE 500 (300)
Befestigungs- Alle Befestigungen und Anbringungen des O O O
elemente* Chassis kontrollieren.
Elektrolytschwere auf vorgeschriebenen
Batterie* Wert kontrollieren. Entlifungsleitung auf O O
Funktion kontroilieren.
Seitenstédnderschalter . . ..
- Betrieb kontrollieren. Reinigen oder
(Falls C!.am‘t erneuern wenn erforderlich. Q O o
ausgeriistet)

*.

**. Mittelschweres Radlager-Schmierfett.

¥*%*. |ithiumfett.

ANMERKUNG:

Diese Teile sollten von einem Yamaha-Héndler gewartet werden.

*Erneuern der Bremsfliissigkeit:
1. Nach Demontage des Hauptbremszylinders und des Zangenzylinders, die Bremsfliissigksit emeuern.
Gewdhnlich zunichst das Niveau der Bremsflissigkeit nachpriifen, dann, wenn erforderlich, die
Flussigkeit nachfiillen.

2. Die Oldichtungen im innern des Hauptbremszylinders und des Zangenzylinders alle zwei Jahre er-

neuern.

3. Die Bremsschlduche alle vier Jahre durch andere ersetzen.

*Empfohlenes Motordl:
Motordl SAE 20W40 SE




—4—

ANLASSER-ANTRIEB | ENG %,
ZUSAMMENSTEILLUNGS-ZECHNUNGEN

ANLASSER-ANTRIEB

(1) Anlasser-Antriebszahnrad @) Anlasserkupplung

(@ Priméar-Anlasserzwischenzahnrad (10 Lager

@ Lager () CDI-Magnetziinder

@ Primir-Zwischenzahnradwelle

Sekundar-Anlasserzwischenzahnrad Nach dem Einbau der Aniasserkupplung, das

Sekundar-Zwischenzahnradwelle Schraubenende gemiR Abbildung versternmen.
Lager

Anlasserzahnrad

30 Nm (3.0 m-kg, 22 ft.ib)




VERGASER

CARB -i

—5_

VERGASER

(1) Verbindungsarm
Diisennadelsatz (Primér)
@ Drosselventil (Primar)
Schubbetrieb-Anreicherung
Nadelventilsatz
O-Ring
Hauptzerstiuber (Primaér)
Hauptdiise {Primdr}
Leerlaufdiise
Leerlaufschraubesatz
Drosselklappenschraubensatz
Schwimmer
Starterplungerkoibensatz
AblaRschraube
Hauptdise (Sekundér)
Hauptzerstiuber (Sekundir)
Unterdruckkolben (Sekundar)
Disennadelsatz (Sekundir)

EEOSICGO

ESEE RS

{S): Fir die Schweiz

TECHNISCHE DATEN

PRIMAR SEKUNDAR

HAUPTDUSE #145, %135 (S) #1265,
#16 (S)

DUSENNADEL 5C41, 5C42 {S) 5X72
LEERLAUFDUSE #46 -
LEERLAUF- 2-1/2+1/2,
SCHRAUBE 141/2 (S) -
STARTERDUSE 0,66 —
KRAFTSTOFF- 6,0~8,0 mm
STAND (0,23~0,32 in} -
SCHWIMMER- 25,0 ~27,0 mm
HOHE (0,98 ~1,06 in) -
MOTOR-
LEERLAUF- 1.250~1.350 .
DREHZAHL U/min




—6—

VORDERRADBREMSSATTEL |CHAS|d %

FAHRGESTELL

VORDERRADBREMSSATTEL * Die Bremsebelagplatte so anordnen, dal die

(D Entliiftungsschraube
(2) Halteschraube

(3 Bremsklttze-Federn
(4) Bremsbelagplatten
(®) Beilegescheibe

®) Staubkappen

(@) Kolbendichtung

Kolben
(@ Bremsscheibe

abgerundete Seite (4) an der Riickseite @&
angeordnet ist.

Unbedingt die Beilegescheibe (5) so anordnen,
dalR die Pfellmarkierung nach oben weist.

BREMSSCHEIBENPLATTE-

VERSCHLEISSGRENZE
BREMSSCHEIBEN-VERSCHLEISSGRENZE
[C] BEMSBELAGPLATIE

| BRAKE DISC PAD
A|  WEAR LIMIT:
0.8 mm (0.031 in)

6 Nm (0.6 m-kg, 4.3 ft«Ib)

18 Nm (1.8 m-kg, 13 ft«ib)

BRAKE DISC
B WEAR LIMIT:
2.5 mm (0.10 in)

35 Nm (3.5 m-kg, 2.5 ft-lb)




-7

CHAS| % VORDERRADBREMSE-HAUPTZYLINDER

VORDERRADBREMSE - HAUPTZYLINDER

(1) Verbindungsschraube BREMSFLUSSIGKEIT: DOT#3
{2) Kupferscheibe

(3) Hauptbremszylinder

@ Membran

(& Hauptbremszylindersatz

(© Bremsschlauch

10 Nm (1.0 m-kg, 7 ft-Ib) |

27 Nm (2.7 m-kg. 19 ft-Ib} |

27 Nm {2.7 m-kg, 19 ft-b) |

BRAKE FLUID:
DOT #3

gy

G
o
)

p B




—8—

T T
ELEKTRISCHE BAUTEILE | ELEC

ELEKTRISCHE BAUTEILE (1) TECHNISCHE DATEN WIDERSTAND
(1 Kabelbaum ZUNDSPULE:
@ Gleichrichter/Spannungsregler PRIMAR 0,16~0,20 O
3 CDI-Einheit SEKUNDAR 38~5810Q
@ Batterie AUFNAHMESPULE: S0~130Q
{8 Zlndspule STROMSPULE: 110~170 Q@
(&) Hauptschalter LADESPULE: 07~1,140
[A] BATTERIE
BAUART
[C] KAPAZITAT
O] DICHTE (ELEKTROLYT)

BATTERY

TYPE:

GM12AZ

CAPACITY:

12V/12AH

SPECIFIC GRAVITY:
1.280




—9_

ELEC | &= | ELEKTRISCHE BAUTEILE

ELEKTRISCHE BAUTEILE (2)

(1 Hinterrad-Bremslichtschalter

(@ Unterbrechungsrelais der Ziindanlage*

@ Unterbrechungsrelais des AnlaRstromkreises
(@) Blinkerrelais

(® Anlasserrelais

© Seitenstinderschalter*

(D Leerlaufschalter

Signalhorn

ANMERKUNG:

* : Fdr Modell mit Seitenstinderschalter

®




10—

ANLASSER | ELEC | E

ANLASSER

(1 Anlasserkabel
@ O-Ring
Polgehduse
(@ Lauferwicklungeinheit
&) Birsteneinheit
® Scheibe

UNTERSCHNEIDUNG DES KOLLEKTORS

VERSCHLEISSGRENZE DES KOLLEKTOR-
DURCHMESSERS

VERSCHLEISSGRENZE DER BURSTE

COMMUTATOR UNDER CUT:
1.6 mm (0.063 in)

COMMUTATOR DIAMETER WEAR LIMIT:
27 mm {1.06 in)

BRUSH WEAR LIMIT:
5.0 mm (0.20 in)




APPX} AN

—11—

KABELFUHRUNGSUBERSICHT

KABELFUHRUNGSUBERSICHT

(1) Starterknopf
(2) Vorderrad-Bremsschiauch

Gaszug
@ Leitungskabel des rechten Lenkerschalters {R)
& Leitungskabel des Vorderrad-
Bremslichtschalters
Band

(7 Kupplungskabel
Leitungskabel des rechten Lenkerschaiters (L)

@

@ Leitungskabel der Kupplung

(0 Leitungskabel der Drehzahlmesserbeleuchtung

(D Leitungskabel des Hauptschalters

(2 Leitungskabel der Geschwindigkeitsmesserbe-
leuchtung

(3 Geschwindigkeitmesserkabel

19 Leitungskabel des vorderes Blinklichtes (L}
{5 Klemme

(8 Kabelbaum

(7 Leitungskabel des Motorstoppschalter

(8 Drehzahlmesserkabel

{9 Leitungskabel des vorderes Blinkiichtes (&)

Den Kabelbaum vor dem Scheinwerfer-
Stdtzrohr und unter der Scheinwerfarstiitze
durchfihren.

Die Klemme durch die Stiitzensffnung durch-
fihren.

==

/'/\
g




—12—

KABELFUHRUNGSUBERSICHT |APPX| ACN

KABELFUHRUNGSUBERSICHT

D Klemme Gasziige
(2) Leitungskabel des hinteres Blinkiichtes {Links) Kabelfithrung
(3 CDI-Einheit @9 Kabelhaiter
@ Greichrichter/Spannungsregler (8 Drehzahlmesserkabel )
®&) Positives {+) Leitungskabel der Batterie @) Leitungskabel des hinteres Bremslichtschalters
(®) Negatives {—) Leitungskabel der Batterie (8 Dekompressionkabel ‘
(@ Kabelbaum (% Band
Batterie
@ Leitungskabel des hinteres Blinklichtes Zum Luftfilterkasten
(Rechtes) Lang
(0 Leitungskabel der SchiuRleuchte [T Kurz

D Oltank-Entliftungsschlauch
(2 Kurbelgehsuse-Entliftungsschiauch

@ i
/ M ® ®
/ \ /o
( ﬁr@'ﬁ 'i'\ ‘.’O &) i
T ! 2 ;
o o}
. E\‘ﬂ - 8; ©
J/ ﬁj_gj S rl




_13_

APPX| 4O\ | KABELFUHRUNGSUBERSICHT

KABELFUHRUNGSUBERSICHT

(1 Kabelfiihrung
Gaszung
@ Band
(@) Kurbelgehiuse-Entliiftungsschlauch
(&) Kupplungskabel ,
® Zindkerzenkabel
(7) Zindspule
® Klemme

(@ Bremsschlauch

(0 Kabelband

(D Geschwindigkeitmesserkabel
(2 Anlasserkabel :

[Al Das Anlasserkabel zwischen der Geschwindig-
keitsmesserwelle und dem Bremsschlauch
durchfiihren.




KABELFUHRUNGSUBERSICHT

— 14—

APPX| 4\

KABELFUHRUNGSUBERSICHT
(1) Band

@ Anlasserrelais

(3) Negative (—) Leitungskabel der Batterie

(@ Positive { +) Leitungskabel der Batterie

(& Unterbrechungsschalter

(6) Batterie

@ Unterbrechungsrelais des Anlalstromkreises

Blinkerrelais

@ Gleichrichter/Spannungsregler

(0 Kiemme

(D Leitungskabel des Seitenstinderschalters
Vergaser-BelUftungsschlauch

a3 Kraftstoffpumpen-Belliftungsschlauch
Vergaser-Uberiaufschlauch

(9 Batterie-Entliiftungsschlauch

(e Leitungskabel des Wechselstromgenerators
a Leitungskabel des Anlassers

(8 Kraftstoffpumpe

{19 Kraftstoffschlauch

@0 Kraftstoff-Impulsschiauch

Das weilte Band mit dem Rahmen ausrichten.
Von Kraftstoffschlauch

Zum Ausaugkriimmer

D! Zum Vergaser

* Fidr Modell mit Seitenstinderschalter

A=

L

h"-. ‘("Mfﬂrlg e

1 N\
'&‘. ner | i‘;:\ |
) LA "J R
§ Y ‘ :s‘s.l‘-k. :l A \\.-




APPX| 4O

15—

TECHNISCHE DATEN

TECHNISCHE DATEN
ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN

ANHANG
{F}:  Fir Frankreich (H}:  Fir Holland
(E): Fir England (N):  Fur Norwegen

(Ar): Fir Osterreich {S):  Fiir Schweiz
{B): Fiir Belgien {Sw): Fir Schweden
{D): Flr Danemark

{G): Fdr Deutschland

Maodell

XT600Z

Modell-Code-Nummer;

1VJ, 1TVK(S)

Rahmen-Anfangsseriennummer:

1vJ-000101, 1VK-000101(S)

Motor-Anfangsserisnnummer;

1VJ-000101, 1VK-000101(S}

Abmessungen:
Gesamtildnge

Gesamthreite
Gesamthdhe
Sitzhdhe

Radstand
Mindestbodenfreiheit

2.210 mm (87,0 in}, 2.285 mm (90,0 in)
(NHD)SwHG)(S)
890 mm (35,0 in)
1.260 mm (49,6 in)
890 mm (35,0 in)
1.450 mm (67,1 in)
265 mm (10,4 in)

Grundgewicht:
Mit Ol-und Kraftstoffstand

175 kg (386 Ib)

Kleinster Wendekreishalbmesser:

2.300 mm (90,6 in)

Motor:
Bauart
Zylinder-Anordnung
Hubraum
Bohrung x Hub
Verdichtungsverhdltnis
Verdichtungsdruck
Anlasser

Luftgekilihlter Viertakt, SOHC
Einzylinder

595 cm’ (36,31 cu. in)

95,0 x 84,0 mm (3,740 3,307 in)
8,5:1 ‘
1.079 kPa {11 kg/cm?, 156 psi)
Elektrischer Anlasser und Kickstarter

Schmiersystem:

Trockenschmierung

Olsorte und Qualitat:
Motordl

Motorél SAE 20W40 SE

Olmenge:
Motordl:
RegeiméBiger Oiwechsel
Mit Olfilterwechsel
Gesamtdimenge

1,8L (1,7 Imp qt, 2,0 US gt}
20L{1,8Imp qgt, 2,1 US gt}
24 L2171 1mp qt, 2,5 US gt}

Luftfilter NaRelement
Kraftstoff:

Kraftstofforte Normal- der niedergebleites Benzin
Kraftstofftank 23,0 L (5,1 Imp gal, 6,1 US gal)
Reserve 3,2L (0,7 Imp gal, 0,8 US gal}




— 16—

APPX| 4O\

TECHNISCHE DATEN

Modell

XT6002

Vergaser:
Type/Hersteller

Y27PV x 1/TEIKEI KIKAI

Zindkerze:
Bauart/Hersteller
Elektrodenabstand

DPR7EA-9 DPR8EA-9/NGK
0,8~0,9 mm (0,031~0,035 in)

Kupplungsbauart:

Mehrscheiben-NalRkupplung

Getriebe:
Primé@runtersetzungssystem
Priméaruntersetzungsverhiltnis
Sekundaruntersetzungssystem
Sekundaruntersetzungsverhiltnis
Getriebebauart
Bedienungssystem

Stirnradgetriebe

74/31 (2,387)
Woellenantrieb

40/15 (2,666}, 38/15 (2,533) (S)
Synchrongetriebe, 5-Gang
Linke Fullbedienung
31/12 {2,583}

27/17 {1,588)

24/20 (1,200)

21/22 (0,954)

21/27 (0,777)

Rautenrahmen
27,259
109 mm (4,29 in)

Untersetzungsverhdltnisse: 1. Gang
2. Gang
3. Gang
4. Gang
5. Gang

Fahrgestell:

Rahmenbauart

Nachlauf

Nachlaufbertrag

Reifengréfie:

Bauart

ReifengroRe (Vorderrad)
Reifengréide (Hiterrad)

VerschleiRgrenze

Mit Schlauch

3,00521-4PR

BRIDGESTONE TW25/DUNLOP K850A
4,60S/8-4PR

BRIDGESTONE TW26/DUNLOP K850A
<1,0 mm (0,04 in) >

Grundgewicht:
Mit Oi-und Kraftstoffstand
Maximale zul Last*

Kalter Zustand

Big zu 252 kg (556 ib) Last*

252 kg (656 Ib) ~Maximale zul Last*

Gelandefahrt

Hochgeschwindigkeitfahrt

175 kg (386 Ib)
313 kg (630 ib)

Vorne Hinten
147 kPa 147 kPa

(1,5 kg/cm?, 22 psi) (1,5 kg/em?, 22 psi)
147 kPa 177 kPa

(1,5 kg/cm?, 22 psi) (1,8 kg/cm?, 26 psi)
98 kPa 98 kPa

(1,0 kg/cm?, 14 psi) (1,0 kg/ecm?, 14 psi)
147 kPa 147 kPa

(1,5 kg/cm?, 22 psi) {1,5 kg/cm?, 22 psi)

*Die Last ist das Gesamtagewicht der Zuladung, des Fahrers, des Sozius und der Zubelirs.




APPX| 4O

—17—

TECHNISCHE DATEN

Modell xXT600Z

Bremsen:

Vorderradbremse Einfach, Scheibenbremse
Betétigung Betétigung mit rechter Hand

Hinterradbremse Trommelbremse

Betétigung Betdtigung mit rechter FuR
Radaufhéngung:
Vorderradaufhéngung Teleskopgabel

Hinterradaufhiangung

Schwinge (Neue Monocross-Radaufthingung)

StoRdampfer:
Vorderrad-StolRdampfer
Hinterrad-StoRdampfer

Luft- und Oldampfer, Schraubenfeder
Gaz- und Oldampfer, Schraubenfeder

Hub des Radaufhidngung:
Hub der Vorderradaufhingung

255 mm (10,0 in)

Hub der Hinterradaufhingung 235 mm (2,3 in)
Elektrische Anlage:

Ziindanlage CDI

Lichtraschine Schwungradmagnetzinder
Batterie-Typ GM12AZ
Batterie-Kapazitit 12V, 12AH
Scheinwerfer Quarz-Birne

Glihbirnen-Leistung x Anzahl:
Scheinwerfer
Schluf3-Bremslicht

12V, 60W/B5W x 1
12V, SW/21W x 2

Blinklicht 12V, 21W x4

Zusatzleuchte 12V AW, 12V 3,4W(E) x 1

Instrumentenbeleuchtung 12V 3,4W x 2
Kontrollampe Leistung x Anzahl:

NEUTRAL"” 3.4W x 1

,-HIGH BEAM* 3,4Wx1

. TURN" 3,4W x 1




18—

TECHNISCHE DATEN |APPX ‘o\
WARTUNGSDATEN
Motor
Modell XT600Z
Zylinderkopf: '
Verzugsgrenze <0,03 mm (0,001 in)>
*Linien zeigen Messungen mit Haarlineal an.
Zylinder:
Bohrungsdurchmesser 94,87 ~95,02 mm (3,739~3,741 in)/ 40 mm (1,6 in)*
MeRpunkte*

Max. zul. Konizitit

< 0,05 mm (0,002 in) >

Nockenwelle:
Antrieb
Innendurchmesser der Nockenwellen-

Lagerdeckel '
AuBendurchmesser der Nockenwellen-
Lagerzapten
Spiel zwischen Lagerzapfen und Lager-
deckel
Nockenabmessungen:
Einlal3:

Auslald: Q A

B —»

e
< Grenze >
B
< Grenze>
~C”

LAY
< Grenze>
B
< Grenze >
. ..C"
Max. zul. Schlag der Nockenwelle -

Steuerketten-Typ/ Glilederzahl
Steuerketteneinstellung

Kettentriety {links)
23,00~ 23,02 mm (0,906 ~ 0,906 in)

22,97 ~ 22,98 mm (0,904 ~ 0,905 in}

0,020 ~0,054 mm (0,0008 ~0,0021 in)

36,52 ~36,62 mm (1,438~ 1,442 in}
<36,40 mm (1,433 in)>
30,01~30,11 mm (1,182~ 1,185 in)
< 28,97 mm (1,1405 in) >

6,51 mm {0,256 in}

36,70~36,80 mm (1,445~ 1,449 in)
< 36,57 mm {1,440 in)>

30,07 ~30,17 mm {1,184~1,188 in)
<28,99 mm (1,141 in}>

6,63 mm (0,261 in)

<0,03 mm (0,0012 in) >

DID SC-0412H/126 Glieder
Automatisch

Kipphebei/Kipphebelwelle:
Innendurchmesser des Kipphebels
< Grenze >

12,00~ 12,02 mm (0,472~ 0,473 in)
<12,05 mm (0,474 in}>




APPX

AN

—19—

TECHNISCHE DATEN

Maodell

XT600Z

Audendurchmesser der Kipphebelwelle
< Grenze >

Spiel zwischen Kipphebel und
Kipphebelwalle

11,98~11,99 mm (0,472~0,472 in)
<11,85 mm (0,471 in) >
0,009~ 0,042 mm (0,0004 ~ 0,0017 in)

Ventile, Ventiisitze, Ventilfiihrungen:
Ventilspiel {kalter Zustand)
Einlaid
Auslafi

Ventil-Abmessungen

Yy BT
A

i f’A“ —*

Ventilteller-Durchmesser

Ventilteller-Durchmesser ,, A"’ EinlaR
Auslall
Ventilteller-Breite ,,B" Einiai
Auslaf}
Ventilsitz-Breite ,,C* Einla
Auslafid
Ventilteller-Stérke ,,D* Einlal®
Auslafd
Ventilschaft-AuRendurchmesser  EinlaR
Auslald
Ventilfihrungs-Innendurch- Einlaly’
messer < Grenze >
AuslaR
Spiel zwischen Ventilschaft Einlald
AuslaRl

Ventilteller-Breite

0,07~0,12 mm (0,003 ~ 0,005 in)
0,12~0,17 mm (0,005 ~ 0,007 in}

I
I!D ‘

Ventilsitz-Breite Ventiiteller-Stirke

36,9~37,1 mm (1,456~ 1,46 in)
31,9~32,1 mm (1,26 ~1,27 in)
2,26 mm (0,089 in}

2,26 mm (0,089 in)

1,0~1,2 mm (0,039~ 0,047 in)
1,0~1,2 mm (0,038 ~0,047 in)
1,0~1,4 mm (0,039~ 0,055 in)
0,8~1,2 mm (0,032 ~0,047 in}
6,98~6,99 mm (0,275 ~0,275 in)
6,96 ~6,97 mm (0,274 ~0,274 in)
7,00~7,01 mm (0,276 ~0,276 in)
<7,10 mm (0,280 in} >
7,00~7,01 mm (0,28 ~0,28 in)

1 <7,10 mm (0,280 in) >

0,010~0,037 mm (0,0004 ~0,0015 in)
0,030~0,057 mm (0,0012~0,0022 in}

Max. zul, Ventilschaftschlag:

£ ::JL

<0,01 mm (0,0004 in) >




—20—

TECHNISCHE DATEN |APPX|qO\
Model XT600Z
Ventifeder:
Ungespannte Linge:
innere Feder Einlal? | 40,1 mm (1,58 in)
Auslaf® | 40,1 mm (1,58 in)
AuRere Feder Einla3 | 43,8 mm (1,72 in)
Auslaly [ 43,8 mm (1,72 in)
Eingebaute Federldnge (Ventil geschlossen)
Innere Feder EinlaB | 22,7 mm (0,89 in)
AuslalR | 22,7 mm (0,89 in)
AuRere Feder EinlaB 34,2 mm (1,35 in}
Auslall | 34,2 mm (1,35 in)
Max. zul. Neigung*:
Innere Feder Ein-und AuslaB | 2,5° or 1,7 mm (0,067 in)
AuRere Feder Ein-und AuslaR | 2,5° or 1,7 mm (0,067 in)
ANANANNRNANRRNRN R RN
Windungsrichtung ({Draufsicht) EinlaR Auslal}

Kolben:
KolbengréRe ,,D*/
MeBpunkt ,,H"

94,92 -94,97 mm (3,737 ~3,739 in)/
5 mm {0,20 in)
(Von Unterseite Kolbenmantel)

lfolbenspiel 0,045~0,065 mm (0,0018 ~0,0026 in)
UbergréRen: 1. Gang —
2. Gang 95,5 mm (3,76 in)
3. Gang —
4. Gang 96,0 mm (3,78 in)
Kolbenringe:
Querschnitt: T-|
Oberster Kolbenring j&[ B | Barriger Kolbenring

-_T—-
Zweiter Kolbenring ~< g

e ot
Olabstreifring ﬁ B

B=1,2 mm (0,047 in}
T=3,8 mm (0,150 in)
Konischer Kolbenring
B=12 mm (0,047 in)
T=3,8 mm (0,150 in)
Mit Sprenzring

B=2,6 mm {0,098 in)
T=3,4 mm (0,130 in)




APPX TECHNISCHE

AN

—21_

DATEN

Maodell

XT800Z

Endspait (eingebaut)

Verschleil3- Oberster Kalbenring
grenze Zweiter Kolbenring
Olabstreifring
Oberster Kolbenring
Zwveiter Kolbenring
Otabstriefring

Seitliches Spiel
VerschleiRgrene

0,30~0,45 mm (0,012~0,018 in)
0,30 ~0,45 mm (0,012~0,018 in)
0,2~0,7 mm (0,008~ 0,028 in)
0,04 ~0,08 mm (0,0016 ~0,0031 in)
0,03~0,07 mm (0,0012~0,0028 in)
0,02~0,06 mm (0,06008 ~0,0024 in}

Kurbelwelle: F

A

-

Abstand zwischen Kurbelwangen , A’
Schlaggrenze ,,B”

Ausweichung des Pleuelauges ,,F"
Seitliches Spiel am Pleuelfud ,,C*

74,95 ~75,00 mm (2,951~ 2,953 in)
<0,03 mm (0,001 in) >

0,8 mm (0,031 in)

0,25~0,75 mm (0,010~ 0,030 in)

Antrieb der Ausgleichswelle

Zahnrader

Kupplung:
Reibscheibenstarke/Stilickzah!

VerschleiRgrenze

Kupplungsscheibenstirke/Stlickzahl

Max. zul. Verzug

Ungespannte Ladnge der Kupplungsfeder/
Stlckzahl

Mindest Lafige der Kupplungsfeder

Zahnflankenspiel-Kennzah! far
Primé&runtersetzungsgetriebe
Kupplungs-Betéitigung

Biegungsgrenze von Schubstange

Typ A: 2,74~2,86 mm (0,108 ~0,113 in}/6
Typ B: 2,94~3,06 mm (0,116~0,120 in)/2
Typ A: <2,60 mm (0,102 in)>

Typ B: <2,80 mm (0,110 in) >

1,2 mm (0,047 in}/7

<0,2 mm (0,008 in)>

34,8 mm (1,362 in}/5

32,6 mm (1,283 in)
7~y

Innere Schubstange (Nocke)
<0,5 mm (0,02 in)>

Kickstarter:
Bauart

Sperklinke

Dekompressionseinrichtung:
Bauart
Seilzungsspiel

Synchronisiert mit Kicksrarter
0,5 mm (0,02 in)

Luftfilter:
Ol

Schaumstoff-Luftfilter-Ol oder Maotordl fiir
luftgekiihlter Zweitakt




TECHNISCHE DATEN

APPX| g\

Modell

Vergaser:
Identifikations-Markierung

Hauptdiise
Hauptluftdise

DUsennadel-Klemm-Position

Hauptdise

Abschridgung
Leerlaufdlse
Leerlauf-Luftdiise
Anreicherungsluftdiise
Leerlaufschraube
VentilsitzgroRe
Starterdise
Kraftstoffstand
Schwimmerhohe
Schwimmerventilsitz
Motor-Leerlaufdrehzahl

{M.J.)
(M.A.J.)
{J.N.)
(M.N.}

{C.A))
(P.J.)
(S.AJ.)
(E.AJ)
{P.S.)
{vV.S.)
{G.S1.)
(F.L.)

Unterdruck bei Leerlaufdrehzahl

1VJ0O, 1VKOO (S)

Primar-Vergaser

Sekundér-Vergaser

#145, #1356 (S)

#125, #116 (S)

¢0,8 0,9
5C41, 5C42(S}-3/5 5X72-3/5

$2,60 2,60

#5,5

#46

¢0,6

1,1

2und 1/2+1/2, 1+1/2 (S)

$2,5

¢0,66

6,0~8,0 mm (0,23~0,32 in)

25~27 mm (0,98~1,06 in}

¢2.56

1.250 ~ 1.350 u/min

26,6 kPa {200 mmHg, 7.9 inHg) oder mehr

Schmiersystem:
Offiltertype
Olpumpe:
Spitzenspiel
Seitliches Spiel

Umgehungsventil-Einstelldruck

Uberdruckventil-Ansprechdruck

Papiereinsatz

Trochoide-Typ

0,12 mm (0,005 in}

0,03 ~0,08 mm (0,001 ~0,003 in}
78,5~ 117,7 kPa

{0,8~1,2 kg/cm?, 11,38 ~17,06 psi)
78,5~ 117,7 kPa

(0,8~1,2 kg/cm?, 11,38~ 17,06 psi}

Anzugsreihenfolge der Kurbelgehause-
Befestigungsschrauben
Linkes Gehiuse

Rechtes Gehduse




—73_

APPX| 4O\ | TECHNISCHE DATEN
Anzugsmoment
Festzuziehende Bauteile Beiuteik Gew‘r'inde— An- | Anzugsmoment | - Bemerk-
bezeichnung grolie zahl | Nm |mekg| ft-Ib ungen

MOTOR:
Zylinderkopf Schraube M 8x1,25 4 25 | 2b| 18

Schraube M1O0x1,25 | 2 | 20 |20 | 14

Schraube M &6 4 7 0,7 | 5,1

Schraube M6 1 10 [ 1,0 | 7.2
Ziindkerze - M12x1,26 | 1 18 | 1,8 | 13
Zylinderkopfdeckel Schraube M B 16 0 | 1,0 7.2
Ventilspieldeckel Schraube M 6 4 10 1,0 7,2

Schraube M 6 1 10 | 1,0 | 7,2
Tachometergetriebegehduse| Schraube M 6 1 10 | 1,0 | 7,2
Zyinder Mutter M 8x1,26 2 22 1 22| 186

Mutter M10x1,25 | 4 | 38 | 3,8 | 27

Schraube M 6 2 10 | 1,072
Ausgleichswelle Mutter MI6x1.0 | 1 | 60 | 6,0 | 43 |ormeangss

wenden.

CDI-Magnetziinder Mutter M14x1,5 1 90 | 9,0 | 65
s;’::;é':i‘;?’a”be far Mutter M 6 4 | 14|14 10




—24 .

TECHNISCHE DATEN |APPX| 4O\
Festzuziehende Bauteile BE?uteif— { Ge\:\:'.inde— An- | Anzugsmoment Bemerk-
bezeichnung gréfie zahl | Nm mekg| ftelb ungen
Anschlagfihrung Schraube M 6 2 8 08|58
Nockenwellen-Kettenrad Schraube M 7 2 20 120 14
Nockenkettenspanner Schraube M 6 2 0 1,01 7,2
Dekompressionsnocke Schraube M 6 1 8 081658
Kipphebeiwelle Schraube ME6 2 10 1101 7,2
Olpumpe Schraube M 6 3 10 | 1,0 | 7.2
Olpumpendeckel Schraube M 6 1 7 1075,
Siebgehiuse Schraube M 6 2 7 0,7 | 5.1
Ablaschraube Schraube M1dx 1,5 1 30 |30 22
Offilterdeckel Schraube M 6 3 /11 (10172
g}'g'ﬁgz;’ke' (Entiliftungs- | ¢ 1 ube M 5 115 |o5]|36
g'_')lschlauch {Olkdihler- Schraube M 6 8 |10 10! 72
Oltank-Kurbelgehiuse-
Olkiihler) Mutter M16x 1,5 4 3% | 35| 25
Olschiauch Schraube M6 10 {1072
Vergaserverbindung Schraube M6 4 10 | 1,01 7.2
Vergaser az::?:h M 4 2 {2 ]02]14
Auspuffrohr Mutter M6 4 0 | 1,0 | 7.2
Auspuffrohrschutz Schraube M 6 12 (1,2 8,7 B—
Ausputftopfschutz Schraube M 6 2 | 710751 -
Qszgt“:{gg; und Schraube M8x1,25 | 2 | 20 {20 14
Auspufftopf Schraube M 8x1,25 3 27 | 27| 19
Kurbelgehause Schraube M6 14 10 11,0 7,2
Stiftschraube M10x125 | 4 | 20 | 2,0 | 14
E:hraube M 6 1 7 0,7 | 6,1 Klemme
Kurbelgehiusedeckel Schraube M & 24 110 { 1,0 7.2
Dekompressordeckel Schraube M B 2 10 | 1,0 7,2




95

APPX| 4O\ | TECHNISCHE DATEN
Festzuziehende Bauteile Bafuteii— Gew.r'inde— An- | Anzugsmoment Bemerk-
bezeichnung grofe zahl | Nm |mskg| ftIb ungen
Lagerschilddeckel Schraube M 6 3 7 0,7 | B,1
Anlasser-Einwegkupplung | Schraube M 8 3 |3 [30] 2 D
Sperrkranzfihrung Schraube M6 2 10 | 1,0 | 7.2
Kabelhebel Mutter M 6 1 8 | 08|58
Kickkurbelnabe Schraube M12 1 80 | 5,0 | 36
Kupplungsfeder Schraube M 6 5 8 0,8 | 58
Sicherungs-
Kupplungsnabe Mutter M20x1,0 1 70 | 7,0 | B0 scheibe
verwenden
Sicherungs-
Primdarantriebszahnrad Mutter M20x 1,0 1 110 {11,0| 80 scheibe
verwenden
Druckhebel Schraube M 8x1,0 1 12 11,287
Druckhebel Mutter M 6 1 8 08 | 58
Antriebskettenzahnrad Schraube M6 2 10 | 1,0 7.2
Oldichtungsdeckel Schraube M 6 2 710 11072
Anschlaghebel Schraube M6 1 10 { 1,0 | 7,2
Schaltpedal Schraube M6 1 10 (1,0 7,2
Leerlaufschaiter M10x 1,25 1 20 20| 14
Kettenspannrfeder Verschiuf} M16x 1,0 1 20 | 20| 14
Kickkurbel Schraube M6 1 7 0,7 | 51
Statorspule Schraube M6 3 7 0,7 | 5.1 B—
Aufnahmespule Schraube M 6 2 | 7 |07]51 B-
Anlasser Schraube M 6 2 10 1,0 | 7,2




—26—

APPX| 4O\

TECHNISCHE DATEN

Fahrgestell

Modell

XT600Z

Lenkersystem:
Lenkerkopflager
Lenkwinkei von Anschlag zu Anchlag

Kegelrolienlager
480

Vorderrad-Aufhidngung:
Hub der Vorderradgabel
Ungespannte Gebelbeinfedertinge
Normal/Grenze
Federkonstante/Hub K1

Ka

Spezial-Feder [Sonderzubehér)
Oleinfiillmenge oder Glstand

Olsorte
Luftdruck: STD
MAX

2556 mm (10,0 in)

598 mm (23,6 in}/ <588 mm (23,2 in) >
2,21 N/mm (0,225 kg/mm, 12,6 Ib/in}/
0~142 mm (0~5,59 in)

4,51 N/mm (0,46 kg/mm, 25,8 Ib/in}/
142 ~255 mm (5,59~ 10,0 in)

Nein

493,5 cm’ (17,41 Imp oz, 16,69 US oz}
142 mm (5,59 in)

{von Oberkante des ohne Feder zusammengedrick-
ten inneren Gabelbeinrohres.)

Gabeldl 10W oder gleichwertig

0 kPa (0 kg/cm?, O psi)

98 kPa (1,0 kg/cm?, 14,2 psi)

Hinterrad-Aufhdngung:
Stofiddmpfer-Hub
Ungespannte Federlange
Federkonstante/Hub Ky

K2

Spezial-Feder (Sonderzubehdr)
Umschlossener Gasdruck

82 mm (3,23 in)

252 mm (9,92 in)

88,3 N/mm (2,0 kg/mm, 504 lb/in})/
0~67 mm (0~2,67 in)

108 N/mm (11,0 kg/mm, 616 b/in}/
§7~82 mm (2,64~3,22 in)

Nein

1.471 kPa (15 kg/cm?, 213 psi)

Hinterradschwinge:

Max. zul, Lagerspiel
— Endspiel
— Seitliches

1 mm (0,04 in)
0,3 mm (0,012 in)

Felgen:
Vorderradfelge
Hinterradfeige
Vorderrad-FelgengréRe/Material
Hinterrad-FelgengroRe/Material
Max. zul. Felgenschlag— Vertikal
—Seitlich

Speichenrader
Speichenrdder

1,80 % 21/ Aluminium
MT2,50 x 18/ Aluminium
< 2,0 mm (0,08 in) >
<2,0 mm (0,08 in) >

Antriebskette:
Bauart/Hersteller
Anzahl der Kettenglieder
Kettenteilung

520VS/DAIDO
103 Kettenglieder, 101 Kettenglieder (S} + Verbindung
30~40 mm (1,2~1,6 in)




APPX| 4Oy

—27

TECHNISCHE DATEN

Modell

XT600Z

Scheibenbremse:

Typ Vorderes | Einzel-Scheibenbremse
AuBendurchmesser X Starke  Vorderes | 267x4.,0 mm {10,5x0,16 in)
Stérke der Bremsbelagplatte Vorderes | 6,8 mm (0,27 in)

< VerschleiRgrenze > * Vorderes | <0,8 mm (0,031 in}>
Hauptbremszylinder-Innen- Vorderes | 12,7 mm (0,5 in)
durchmesser

Bremssattelzylinder-Innen- Vorderes | 38,1 mm (1,500 in)
durchmesser

< Grenze > <38,15 mm (1,502 in) >
BremsflUssigkeit DOT Nr.3
Trommelbremse:

Typ Hinteres Simplex-Bremsen
Durchmesser der Brems- Hinteres | 150 mm (5,91 in)
trommel Grenze <151 mm (5,94 in) >
Bremsbelagdicke Hinteres | 4 mm (0,16 in)
Grenze <2 mm {0,08 in) >

Ungespannte L3nge der
Bremsbackenfeder

58,0 mm (2,28 in)

Bremshebel und Bremspedal:
Spiel am Bremshebel

Spiel am Bremspedali
Position des Bremspedals

5~8 mm {0,2~0,3 in)

20~30 mm (0,8~1,2 in)

10 mm (0,4 in)

{vertikale Hohe unter Oberkante der FuRraste)

Spiel am Kupplungshebel

2~3 mm (0,08~0,12 in)




—28__

TECHNISCHE DATEN

APPX| 4O\

Anzugsmoment
Festzuziehende Bauteile Ge\n{‘inde— Anzugsmorment Semerk-
grofde Nm {m«kg | ftelb | ungen
FAHRGESTELL:
Vorderradachse und Mutter M14x1,5 | 100 | 10,0 | 72
Lenkerkrone und Innenrohr M 8x1,25 | 23 2,3 17
Lenkerkrone und Lenksiule M14 x 1,25 95 9,5 68
Obere Lenkerhalter und Lenkerkrone M 8x1,25 20 2.0 14
Siehe
Lenkséule und Ringmutter M25x 1.0 5 0,5 3.6 |, ANMER-
KUNG"”
Hinterradachse und Mutter M16x 1,5 100 | 10,0 72
Nockenwellenhebel und Nockenweile M 6x1,0 9 0,9 | 65
Zahnkettenrad M10x 1,26 | 62 6,2 45
OltankablaBschraube M8x125| 18 | 1,8 | 13
Motoranker (vorne) M10x1,25 | 88 | 58 | 42
Motoranker (hinten) M10x1,25 | 58 5,8 42
Motoranker (oben) M10x1,25 | 58 5,8 42
Drehachsenwelle Mi16x1,5 85 8,6 61
Hinterradschwinge und Relais-Arm M12x1,25 | 50 50 36
Relais-Arm und Relais-Arm-Pleuelstange M10x1,25 | 30 3,0 22
Relais-Arm-Pleuelstange und Rahmen M10x1,25 | 30 3.0 22
Unterbefestigung und Innenrohr M8x125| 20 | 20 | 14
Innenrohr-VerschiuRschraube M34x1,0 23 2.3 17
Vorderachsenhalter M6Ex1,0 8 08 | 58
Fufdraste und Rahmen M10x 1,25 | 45 45 32
Hinterer StolRdampfer und Rahmen M12x 1,25 50 5,0 36
Hinterradschwinge und Kettenschutz M&x1,0 5 0,5 3,6
Olschlauch (Gitank-Mutter) M16x1,25 | 365 | 35 | 25
Olschlauch und Gltank M 6x1,0 0 | 1,0 72
Oltank-Spezialschraube M12x1,25 | 24 | 24 | 17
Schlammschutz (Gewinde, Relais-Befestigung) M B 8 0,8 5,8




—29...

APPX|AON\ | TECHNISCHE DATEN

Gewinde- Anzugsmoment Bernerk-
grofie Nm !mekg | ftelb ungen

Festzuziehende Bauteile

Zulassungsschild-Halterung und Rahmen M6&x1,0 5 0,6 3.6

Zulassungsschild-Halterung und Zulassungsschild- M 6x1.0 5 0.5 36
Stiitze ’ ' !

Hinterer Kasten und Rahmen M6Ex1,0 5 0,5 3,6

Kraftstofftank und Rahmen MEx1,0 7 0,7 5,1

Kraftstofftank und Rahmen M 6x1,0 7 0,7 5,1

Kupplungskabel und Motor M 6x1,0 10 1,0 7.2

Hinterer Fulraste und Rahmen M 8x125 | 14 1.4 10
Bremsschlauchklemme M 8x1,25 10 1,0 7.2 .
Hauptbremszylinderkappe M 4x0,7 2 0,2 1.4 t
Scheinwerfer und Scheinwerferstiitz M6x1,0 7 0,7 B,1

Sturzhelmhalter und Rahmen M 6x1,0 4 0,4 2,9

Sitzverriegelung und Rahmen M6x10 4 0,4 2,9
Scheinwerferstiitze und Vorderradgabel M 6x1,0 7 0,7 | 5,1
Einsteller-Sicherungsmutter des Fullbremspedals | M 6x1,0 4 04 | 29
Einsteller-Sicherungsmutter der Antriebskette M &6x1,0 3 0,3 2,2

Motorschutz und Rahmen M 6x1,0 10 1.0 | 7.2
Instrumenten-Befestigungsschraube M6x1,0 7 0,7 5,1

Oltank und Rahmen M8x%x1,25 | 10 1,0 | 7.2

Batteriekasten und Rahmen M 6x1,0 7 0,7 5,1

Kraftstoffpumpe und Rahmen M 5x0,8 5 0,5 3,6 .
Seitenstinder M10x1,25 | 40 4,0 29
Antriebskettenspanner M 8x1,25 | 23 2.3 17
Hinterrad-Bremslichtschalter und Rahmen M6x1,0 4 0.4 2,9

Signalhorn und Vorderradgabel M 6x1,0 | 7 0,7 5,1

Otkiihter und Rahmen M 6x1,0 7 0.7 | 51

Sattel und Vorderradgabel M10x 1,25 | 35 3,6 25




—30—

TECHNISCHE DATEN |APPX| 4O\
Festzuziehende Bauteile Gevwiinde- Anzugsmorment Bemerk-
grolie Nm [mekg| ft-lb ungen
Kraftstoffpumpe und Klernme M 6Ex1,0 7 Q,7 5,1
Lenker-Unterhalter und Mutter M10x1,25 | 27 2,7 19
Hauptschalter und Lenkerkrone MBx1,0 7 0,7 5.1 .
CDI-Einheit und Kotfligel M 6x1,0 4 0,4 2.9
Zulassungsschild-Halterung und SchiuRleuchte MB6x1,0 7 0,7 5,1
Gleichrichter/ Spannungsregler und Batteriekasten | M 6x 1,0 7 0,7 5,1
Antriebskettenkasten und Hinterradschwinge M 6x1,0 7 0,7 5,1
E:iigigegefsrrufs:chwindigkeitsmesser und M 5x0,8 1 0,1 0.7

ANMERKUNG:

1. Zuerat die Ringmutter mit Hilfe eines Drehmomentschliissels mit 37 Nm (3,7 m+kg, 27 ft+Ib) fest-
ziehen und danach um eine Drehung losen.
2. Danach die Ringmutter nochmals mit dem vorgeschriebenen Anzugsmoment festziehen.




APPX

AN

—31—

TECHNISCHE DATEN
Elektrische Anlage
Maodell XT600Z
Apannung 12V
Zindanlage:

Z{indzeitpunkt {vor oberem Totpunkt)
Ziindzeitpunktverstellung

122 bei 1.200 U/min
36° hei 6.000 U/min

3

|

[

356°

30°

25°

20°

15°

10°

o

|
|
L

<

1 2 3 4 5

Zundzeitpunkt {Vor oberen totpunkt)

Zundversteller

6 7 8 9 10

Motor-Drehzahl ( x 10° U/min)

Elektrische'

C.D.l.-Ziindeinheit;

Modell/Hersteller ey
Widerstand der Impulsspule (Farbe) ~zon
Widerstand der Stromquelle (Farbe)
C.D.l.-Eiheit— Maodell/ Hersteller

VCD92/NIPPONDENSO
90~ 1302 bei 20°C (68°F) (G—G/W, R—G/W)
110~ 17092 bei 20°C (68°F) (Br-R)
QABS52/NIPPONDENSO

Zlindspuie:

Meodell/Hersteller

Minimale Zindfunkenstrecke
Widerstand der Primarwicklung
Widerstand der Sekundarwickiung

JOT38/NIPPONDENSO

6 mm (0,24 in) oder mehr bei 500 U/min
0,16 ~0,20Q bei 20°C (63°F)

3,8~ 5,80 bei 20°C (68°F)

lLadesystem:
Bauart
Modell/ Hersteller
Ausgangsleitung

Schwungmagnetzlinder
VCDS2/NIPPONDENSO

14V 12A bei 5.002_ U/min

o T
g]ﬂ/
5 8/
rans
S
2 My
3 1=
<< 2 -
0
0O 1 2 3 4 5 6 7 8

Motordrehzah! ( % 10° U/min)

Widerstand der Ladespule {Farbe)

] 0,7~1,1 bei 20°C {68°F) (W — W)}




TECHNISCHE DATEN

APPX| {O\

Modell

XT600Z

Spannungsregler:

Bauart

Modell/Hersteller
Regelspannung ohne Last

Haibleiterregler
SH569/SHINDENGEN
14,3~14,8v

Gleichrichter:
Modelle/Hersteller

SH569/SHINDENGEN

Kapazitat 25A
240V
Batterie:
Kapazitat 12v 12AH
Spezifisches Gewicht 1,280

Elektrisches AnlaBsystem:
Bauart

Konstanter Eingriff

Anlasser:

Modell/Hersteller
Ausgangsleistung
Birsten-Gesamtlinge

< Grenze >
Burstenfederdruck

< Grenze >
Kollektar-Durchmesser

< VerschleiRgrenze >

Glimmer-Unterschneidung

SM-8/MITSUBA

0,8kW

12 mm (0,47 in)

<5 mm (0,20 in} >

680 ~920 g (24,0~ 32,4 oz)
<520 g (13,6 oz)>

28 mm (1,10.in)

<27 mm (1,06 in} >

1.6 mm (0,063 in)

Anlasserschalter:
Modeil/Hersteller
Nennstromstirke (Ampere)

A104-132/HITACHI
100A

Signalhorn:
Bauart/Stlickzahl
Modell/Hersteller
Max. Stromstarke

Einfacher Typ/1
YF-12/NIKKO
2,6A

Blinkerrelais:
Bauart
Modell/Hersteller

Abschaltautomatik
Blinkfrequenz
Wattzahl

Kondensator-Ausfiihrung
FZ249SD/NIPPONDENSO
{G): FJ245EF/NIPPONDENSQ
Keine

75~95 Zylken/min.
21W x 2+ 3,4W

Leitungsschaiter:
Bauart
Stromstérke der einzelnen Schaltkreise
Haupt

Unterbrecher ohne Kontakte

15A




APPX[4O

ALLGEMEINE ANZUGSDATEN
DEFINITION DER EINHEITEN

ALLGEMEINE ANZUGSDATEN

~Aligemeine
Diese Tabeile spezifiziert Anzugsmomente fiir nor- M Lﬁ'ter) (s hgube) Anzugsmomente
. . c
male Befestigungselemente mit normalen |.S.0. Nm m-kg ft=lb
Gewindenormen. Anzugsmomente fir besondere 10 mm 6 mm 6 0,6 4,3
Bauteile bzw. Bauteileinheiten sind in den einzel- 12 mm 8 mm 15 1,6 11
nen Abschnitten in dieser Wartungsanleitung auf- 14 mm 10 mm 30 2.0 22
geflgrt. Wenn Teile mit mehreren 17 mm 12 mm 55 5.5 40
Befestigungselementen festgezogen wer(‘ien, die 19 mm 14 mm a5 85 61
Schrauber! und Muttern kreuzwellse und in meh- 22 o 16 mm 130 13.0 94
reren Schritten bis zum vorgeschriebenen Anzu-
sgsimoment festziehen, so daR keine Teile
verzogen werden. Falls nicht anders vermerkt, so
gelten die Anzugsmoment fiir trockene und sau-
bere Gewinde. Die anzuziehenden Bauteile soll-
ten dabei Raumtemperatur aufweisen.
F_A;_’
A: Schlisselweite
B: Gewindedurehmesser
DEFINITION DER EINHEITEN
Einheit Bedeutung Definition Dimension
mm Millimeter 107 *m Ldnge
cm Zentimeter 1072 m Lange
kg Kilogramm 10° Gramm Gewicht
N Newton 1 kg x m/s® Kraft
Nm Newtonmeter N> m Anzugsmomente
m+kg Meterkilogramm mx kg Anzugsmomente
Pa Pascal N/m? Druck
N/mm Newton pro Millimeter N/mm Federkonstante
L Liter . Volumen oder
cm’ Kubikzentimeter Fassungsvermbgen
r/min Umdrehungen pro Minute — Motordrehzah!




_41—

WARTUNGSDATEN APPX ‘0\

Scheibenbremse:
Typ Vorderes | Einzel-Scheibenbremse
AuBendurchmesser x Stirke Vorderes | 267 x4,0mm (10,5 x 0,16in}
Stérke der Bremsbelagplatte Vorderes | 6,8mm (0,27 in}
<VerschleiR grenze>* Vorderes | <0,8mm (0,031in)>

Hauptbremszylinder-Innen- Vorderes | 11,0mm (0,43 in)
durchmesser

Bremssattelzylinder-Innen- Vorderes | 38,1 mm (1,50in)
durchmesser

Bremsflissigkeit DOT Nr. 3

. Trommelbremse:

Typ Hinteres Simplex-Bremsen

Durchmesser der Brems- Hinteres 180 mm (5,91in)
trommel Grenze <15Tmm (5,94 in)>

Bremsbelagdicke Hinteres | 4mm(0,16in)

Grenze <2mm (0,08in)>
Ungespannte Linge der Bremsbackenfeder 58,0mm (2,28in)

Bremshebel und Bremspedal:

Spiel am Bremshebel 10 ~20mm (0,4 ~ 0,8in)
Spiel am Bremspedal 20~30mm(0,8~1,2in)
Position des Bremspedals 10 mm {0,4in)

(vertikale Hohe unter Oberkante der FuR raste)

Spiel am Kupplungshebel 8~13mm(0,3~0,5in}

REVIDIERTE AUSGABE XT600Z/XT600 43F-5G1 85-3




APPX| A\

—42_

WARTUNGSDATEN
Anzugsmoment
Festzuziehende Bauteile GeV\f_inde- Anzagsmorment Bemerk-
grol3e Nm [m-kg|ft:lb ungen
FAHRGESTELL:
Vorderradachse und Mutter M14x1,5 100 10,0 72
Lenkerkrone und Innenrohr M 8x1,25 23| 23| 17
Lenkerkrone und Lenks&ule M14x1,25 95| 9,51 68
Obere und untere Lenkerhalter M 8x1,25 23 23| 17
Lenksdule und Ringmutter M25x 1,0 38| 38| 27
Hinterradachse und Mutter M16x 1,6 1001 10,01 72
Nockenweilenhebel und Nockenwelle M 6x1,0 9| 09| 86,5
Zahnkettenrad M10x1,26 62| 6,21 45
OltankablaBschraube M 8x1,25 18] 1,8] 13
Motoranker {vorne) M10x 1,25 58| 58| 42
Motoranker {hinten) M10x1,25 B38| 58| 42
Motoranker {oben) M10x1,26 5| 50| 36
Drehachsenwelle M16x1,5 100 10,0 | 72
Hinterradschwinge und Relais-Arm M12x 1,256 50t 50 36
Relais-Arm und Relais-Arm-Pleuelstange M10x 1,26 50| 5,0/ 36
Relais-Arm-Pleuelstange und Rahmen M10x1,25 50| 50| 36
Unterbefestigung und Innenrohr M 8x1,26 "20 2,0/ 14
Innenrohr-VerschluR schraube M34x1,0 23| 2,3 17
Vorderachsenhalter M6x1,0 8 08| 5,8
Ful3raste und Rahmen M10x 1,25 45| 45| 32
Hinterer StoR dampfer und Rahmen M12x1,25 50 5,0 36
Olkihlerschlauch M16x 1,25 45| 45| 32
M 6x1,0 7| 0,7 5,1
Hinterradschwinge und Kettenschutz M 6x1,0 5/ 0,6] 3,86

REVIDIERTE AUSGABE XTB00Z/XT600 43F-SG1 85-3




—93—

WARTUNGSDATEN

APPX

AN

Scheibenbremse:
Typ Vorderes
AuBendurchmesser x Stirke  Vorderes
Stérke der Bremsbelagplatte  Vorderes
<VerschleiRgrenze>>* Vorderes

Hauptbremszylinder-innen- Varderes
durchmesser

Bremssattelzylinder-innen- Vorderes
durchmesser

Bremsflissigkeit

Einzel- Scheibenbremse
267x4,0mm {10,56x0,16in)
6,8 mm (0,27 in)

<0,8mm (0,031 in)>

11,0mm (0,43 in)
38,1Tmm {1,50in)

BOT Nr. 3

Trommelbremse:

Typ Hinteres
Durchmesser der Brems- Hinteres
trommel Grenze
Bremsbelagdicke Hinteres

Grenze

Ungespannte Liange der Bremsbackenfeder

Simplex-Bremsen
150mm (5,91in)
<151 mm (5,94 in)>
4mm (0,16in)
<2mm (0,08in)>
58,0mm (2,28in)

Bremshebel und Bremspedal:
Spiel am Bremshebel
Spiel am Bremspedal
Position des Bremspedals

5~8mmi(0,2~0,3in)
20 ~30mm {0,8~ 1,2in)
10mm {0,4in)

(vertikale H6he unter Oberkante der Fulkraste)

Spiel am Kupplungshebel

2~3 mm (0,08~0,12 in)

REVIDIERTE AUSGABE XT600Z/XT600 43F-SGT 86-3




APPX| A

WARTUNGSDATEN
Anzugsmoment
Festzuziehende Bauteile Gewinde- Anzugsmoment Bemerk-
gréfide Nm |m-kgjft-b ungen
FAHRGESTELL:
Vorderradachse und Mutter M14x1,5 100 10,0 72
Lenkerkrone und Innenrchr M 8x1,25 23| 23| 17
Lenkerkrone und Lenkséule M14x1,25 95| 9,6 68
Cbere und untere Lenkerhalter M 8x1,25 237 23| 17
Lenksdule und Ringmutter M26x 1,0 38| 3.8 27
Hinterradachse und Mutter M16x1,5 100( 10,0 | 72
Nockenwellenhebel und Nockenwelle M 6x1,0 9i 096,56
Zahnkettenrad M10x 1,256 62| 6,2| 45
OttankablaR schraube M 8x1,25 18| 18] 13
Motoranker [vorne) M10x1,25 8| 5,8 42
Matoranker (hinten) M10x1,25 68| 58 42
Motoranker {ahben) M10x1,25 BO| 501 36
Drehachsenwelle M16x1,6 100 ‘IO,OV 72
Hinterradschwinge und Relais-Arm M12x1,25 50| b5,0| 36
Relais-Arm und Relais-Arm-Pleuelstange M10x1,25 BO| 5,0 36
Relais-Arm-Pleuelstange und Rahmen M10x 1,25 50| 50| 36
Unterbefestigung und innenrohr M 8x1,25 20| 20| 14
Innenrohr-Verschlul3 schraube M34x1,0 23| 23| 17
Vorderachsenhalter M 6x1,0 81 08/|65,8
FuBraste und Rahmen M10x 1,25 451 4,5 32
Hinterer StoR ddmpfer und Rahmen M12x 1,25 50] 5,0 36
| Hinterradschwinge und Kettenschutz ‘M 6x1,0 5| 0,5] 3,6

REVIDIERTE AUSGABE XTGE00Z/XT600 43F-SG1 86 - 3







&Y YAMAHA MOTOR CO..LTD.

PRINTED IN JAPAN
86-3—0.99x1 @

;




